Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste-SP

CNPJ 51.845.386/0001-73

FONE-FAX:  (0xx17) 3635-1342
Rua José Thomaz, 608 – Centro – CEP 15735-000

www.cmaparecidadoeste.sp.gov.br.

e-mail: contato@cmaparecidadoeste.sp.gov.br

________________________________________________________________________________

_ ______________________________

INDICAÇÃO: 54/2021

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aparecida D’Oeste – SP.

 Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Izaias Aparecido Sanchez,

que estude a possiblidade de se criar um Programa de Renda Básica, para as famílias

de baixa renda afetadas pela pandemia de COVID-19, no município de Aparecida

d’Oeste.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista o cenário econômico pelo qual o País enfrenta em

decorrência das medidas de enfrentamento a COVID-19, que acabam influenciando

diretamente na capacidade de sustento da população de baixa renda, encaminho esta

indicação afim de que seja verificada a possibilidade de implantar a referida lei, em

caráter emergencial, às famílias em situação de carência.

Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste - SP, 06/08/2021.

Maria Conceição da Silva Alves de Oliveira

Vereadora